
 1 

SMLOUVA DAROVACÍ 

 
 
      Dnešního dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi 
 
 
Lesním družstvem obcí Ledeč nad Sázavou, IČO: 252 51 937, se sídlem Hněvkovice 56, 
okres Havlíčkův Brod, PSČ 582 94, zapsaným v obchodním rejstříku vedeným Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu Dr, vložce 441, zastoupeným předsedou představenstva 
Obcí Hulice, IČO 002 31 801, zastoupenou zmocněným zástupcem panem Ing. Pavlem 
Holakovským, dle svého prohlášení plně svéprávným,  
 
- jako dárcem  

 
a  
 
Městem Světlá nad Sázavou, IČO: 002 68 321, se sídlem MěÚ Světlá nad Sázavou, nám. 
Trčků z Lípy 18, PSČ 582 91, zastoupeným starostou panem Ing. Františkem Aubrechtem, 
dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Městem Zruč nad Sázavou, IČO: 002 36 667, se sídlem MěÚ Zruč nad Sázavou, Zámek 1, 
PSČ 285 22, zastoupeným starostou panem Mgr. Martinem Hujerem, dle svého prohlášení 
plně svéprávným, 
a 
Obcí Bernartice, IČO: 004 73 359, se sídlem OÚ Bernartice, Bernartice 39, PSČ 257 65, 
zastoupenou starostkou paní Jitkou Smítkovou, dle svého prohlášení plně svéprávnou, 
a 
Obcí Buřenice, IČO: 005 12 265, se sídlem OÚ Buřenice, Buřenice 22, PSČ 395 01, 
zastoupenou starostou panem Jiřím Růžkem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Obcí Dolní Kralovice, IČO: 002 31 711, se sídlem OÚ Dolní Kralovice, Nám. L. Svobody 6, 
PSČ 257 68, zastoupenou starostou panem Ing. Petrem Košťálem, dle svého prohlášení plně 
svéprávným, 
a 
Obcí Dolní Město, IČO: 002 67 376, se sídlem OÚ Dolní Město, Dolní Město 93, PSČ 582 
33, zastoupenou starostou panem Pavlem Chládem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Obcí Dolní Pohleď, IČO: 006 40 328, se sídlem OÚ Dolní Pohleď, Dolní Pohleď 11,              
PSČ 285 22, zastoupenou starostkou paní Marií Walterovou, dle svého prohlášení plně 
svéprávnou, 
a 
Obcí Hněvkovice, IČO: 002 67 473, se sídlem OÚ Hněvkovice, Hněvkovice 116, PSČ 582 
94, zastoupenou starostkou paní Mgr. Lenkou Skalovou, dle svého prohlášení plně 
svéprávnou, 
a 
Obcí Hulice, IČO: 002 31 801, se sídlem OÚ Hulice, Hulice 33, PSČ 257 63, zastoupenou 
starostou panem Martinem Kapkem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
 



 2 

Obcí Horka II, IČO: 002 36 071, se sídlem OÚ Horka II, Horka II čp. 1, PSČ 285 22, 
zastoupenou starostkou paní Simonou Vacíkovou, dle svého prohlášení plně svéprávnou, 
a 
Obcí Kamenná Lhota, IČO: 002 67 619, se sídlem OÚ Kamenná Lhota, Kamenná Lhota 52, 
PSČ 582 92, zastoupenou starostou panem Josefem Smejkalem, dle svého prohlášení plně 
svéprávným, 
a 
Obcí Kožlí, IČO: 002 67 678, se sídlem OÚ Kožlí, Kožlí 156, PSČ 582 93, zastoupenou 
starostou panem Václavem Husákem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Obcí Kouty, IČO: 005 79 891, se sídlem OÚ Kouty, Kouty 19, PSČ 584 01, zastoupenou 
starostou panem Michalem Štěpánkem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Obcí Loket, IČO: 002 32 165, se sídlem OÚ Loket, Loket 66, PSČ 257 65, zastoupenou 
starostou panem Vladimírem Vackem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Obcí Řečice, IČO: 002 48 991, se sídlem OÚ Řečice, Řečice 37, PSČ 396 01, zastoupenou 
starostou obce panem Stanislavem Adamcem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Obcí Šetějovice, IČO: 004 73 464, se sídlem OÚ Šetějovice, Šetějovice 8, PSČ 257 68, 
zastoupenou starostou panem Milanem Jelínkem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
a 
Obcí Vlastějovice, IČO: 002 36 594, se sídlem OÚ Vlastějovice, Vlastějovice 4, PSČ 285 23, 
zastoupenou starostou panem Jiřím Lapáčkem, dle svého prohlášení plně svéprávným, 
 
- jako obdarovanými 
 
tato 

 
smlouva darovací: 

 
I. 
 

 Dárce, Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, prohlašuje a výpisem z katastru 
nemovitostí dokládá, že je vlastníkem pozemků parc. čís. 427/5, parc. čís. 427/6, parc. čís. 
427/8 a parc. čís. 460, vše v katastrálním území Budeč nad Želivkou. 
 
 Tyto nemovité věci jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Havlíčkův Brod, v katastru nemovitostí pro obec Hněvkovice, katastrální území 
Budeč nad Želivkou, na listu vlastnictví číslo 627. 
 

II. 
 

 Dárce, Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, prohlašuje a výpisem z katastru 
nemovitostí dokládá, že je vlastníkem pozemků parc. čís. 1943, parc. čís. 1945/1, parc. čís. 
1945/3, parc. čís. 1947, parc. čís. 1948 a parc. čís. 1965, vše v katastrálním území Horní 
Paseka. 
 Tyto nemovité věci jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Havlíčkův Brod, v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Horní Paseka, 
na listu vlastnictví číslo 669. 

 
 



 3 

III. 
 

 Dárce, Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, prohlašuje a výpisem z katastru 
nemovitostí dokládá, že je vlastníkem pozemku parc. čís. 884 v katastrálním území Kamenná 
Lhota. 
 
 Tato nemovitá věc je zapsána u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Havlíčkův Brod, v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území Kamenná 
Lhota, na listu vlastnictví číslo 340. 

 
IV. 

 
 Dárce, Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, prohlašuje a výpisem z katastru 
nemovitostí dokládá, že je vlastníkem pozemků parc. čís. 180/1, parc. čís. 180/2, parc. čís. 
181/1, parc. čís. 181/2, parc. čís. 858/2, parc. čís. 859/2, parc. čís. 859/4 a parc. čís. 859/5, vše 
v katastrálním území Kouty u Bojiště. 
 
 Tyto nemovité věci jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Havlíčkův Brod, v katastru nemovitostí pro obec Kouty, katastrální území Kouty u 
Bojiště, na listu vlastnictví číslo 569. 
 

V. 
 
 Dárce, Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, prohlašuje a výpisem z katastru 
nemovitostí dokládá, že je vlastníkem pozemků parc. čís. 140, parc. čís. 278, parc. čís. 279, 
parc. čís. 282/3 a parc. čís.  298, vše v katastrálním území Nová Ves u Dolních Kralovic. 
 
 Tyto nemovité věci jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Havlíčkův Brod, v katastru nemovitostí pro obec Hněvkovice, katastrální území 
Nová Ves u Dolních Kralovic, na listu vlastnictví číslo 637. 
 

VI. 
 

 Dárce, Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou, prohlašuje a výpisem z katastru 
nemovitostí dokládá, že je vlastníkem pozemků parc. čís. 146, parc. čís. 147, parc. čís. 160/1, 
parc. čís. 165, parc. čís. 184 a parc. čís. 580/2, vše v katastrálním území Zahájí u Hněvkovic. 
 
 Tyto nemovité věci jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního 
pracoviště Havlíčkův Brod, v katastru nemovitostí pro obec Hněvkovice, katastrální území 
Zahájí u Hněvkovic, na listu vlastnictví číslo 618. 

 
VII. 

 
 Dárce Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou touto smlouvou daruje nemovité věci 
uvedené v čl. I., II., III., IV., V. a VI. této smlouvy, tj.: 
 

-  pozemky parc. čís. 427/5, parc. čís. 427/6, parc. čís. 427/8 a parc. čís. 460, vše 

v katastrálním území Budeč nad Želivkou, 

 

-  pozemky parc. čís. 1943, parc. čís. 1945/1, parc. čís. 1945/3, parc. čís. 1947, parc. čís. 

1948 a parc. čís. 1965, vše v katastrálním území Horní Paseka, 

 

 



 4 

-  pozemek parc. čís. 884 v katastrálním území Kamenná Lhota, 

 

- pozemky parc. čís. 180/1, parc. čís. 180/2, parc. čís. 181/1, parc. čís. 181/2, parc. čís. 

858/2, parc. čís. 859/2, parc. čís. 859/4 a parc. čís. 859/5, vše v katastrálním území Kouty 

u Bojiště, 

 

- pozemky parc. čís. 140, parc. čís. 278, parc. čís. 279, parc. čís. 282/3 a parc. čís. 298, vše 

v katastrálním území Nová Ves u Dolních Kralovic, 

 
- pozemky parc. čís. 146, parc. čís. 147, parc. čís. 160/1, parc. čís. 165, parc. čís. 184 a parc. 

čís. 580/2, vše v katastrálním území Zahájí u Hněvkovic, 
 
se všemi jejich právy a povinnostmi, jakož i součástmi a příslušenstvím, zejména lesními 
porosty, (dále jen „předmět daru“), obdarovaným do spoluvlastnictví takto: 
 
Městu Světlá nad Sázavou, IČ 00268321 - podíl ve výši ideálních 12/177, 
Městu Zruč nad Sázavou, IČ 00236667 – podíl ve výši ideálních 14/177, 
Obci Bernartice, IČ 00473359 – podíl ve výši ideálních 7/177, 
Obci Buřenice, IČ 00512265 - podíl ve výši ideálních 5/177, 
Obci Dolní Kralovice, IČ 00231711 - podíl ve výši ideálních 10/177, 
Obci Dolní Město, IČ 00267376 - podíl ve výši ideálních 6/177, 
Obci Dolní Pohleď, IČ 00640328 - podíl ve výši ideálních 3/177, 
Obci Hněvkovice, IČ 00267473 - podíl ve výši ideálních 21/177, 
Obci Hulice, IČ 00231801 - podíl ve výši ideálních 28/177, 
Obci Horka II, IČ 00236071 - podíl ve výši ideálních 3/177, 
Obci Kamenná Lhota, IČ 00267619 - podíl ve výši ideálních 5/177, 
Obci Kožlí, IČ 00267678 - podíl ve výši ideálních 11/177, 
Obci Kouty, IČ 00579891 - podíl ve výši ideálních 5/177, 
Obci Loket, IČ 00232165 - podíl ve výši ideálních 7/177, 
Obci Řečice, IČ 00248991 - podíl ve výši ideálních 9/177, 
Obci Šetějovice, IČ 00473464 - podíl ve výši ideálních 3/177, 
Obci Vlastějovice, IČ 00236594 - podíl ve výši ideálních 28/177, 
 
a obdarovaní tento dar přijímají. 

 
VIII. 

 
 Dárce ujišťuje obdarované, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy, břemena, 
zástavní práva, nájemní práva, práva třetích osob ani jiné právní závady.  
 
 Obdarovaní prohlašují, že je jim stav předmětu daru dobře znám a že jej ve stavu, 
v jakém se nachází, do spoluvlastnictví přijímají. 
 
 Dárce upozorňuje obdarované na možný výskyt škůdců dřevin v lesních porostech na 
lesních pozemcích. 

 
 Dárce tímto současně odevzdává předmět daru obdarovaným a obdarovaní předmět 
daru přijímají a vylučuje se tedy možnost aplikace § 2059 obč. zák.  
 

IX. 
 

 Vlastnictví k předmětu daru přechází na obdarované vkladem do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod.  



 5 

X. 
 

 Obdarované obce a města dále prohlašují, že právní úkon spočívající v uzavření 
darovací smlouvy, splňuje veškeré podmínky stanovené zák. č. 128/2000 Sb. a byl schválen 
na zasedání zastupitelstev obcí a měst. Toto prohlášení je pravdivé a úplné. 

 

Účastníci smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky smlouvy a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) ve spojení s § 6 odst. 1 

zák. č. 340/2015 Sb. Obdarované, Město Světlá nad Sázavou, se zavazuje zajistit toto 

zveřejnění nejpozději do jednoho měsíce ode dne uzavření této smlouvy. 

 
XI. 

 
  Veškeré výlohy spojené s úplným provedením této smlouvy a poplatek za vklad do 
katastru nemovitostí hradí dárce. 
  

XII. 
 
 Účastníci smlouvy žádají, aby byly podle této smlouvy u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, v katastru nemovitostí provedeny příslušné 
zápisy. 

 

 Účastníci smlouvy se zavazují pro případ, že by nedošlo ke vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí ve prospěch obdarovaných podle této smlouvy z důvodů nesplnění 

zákonných podmínek pro povolení vkladu vlastnického práva, že uzavřou do 15 dnů od 

zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu dodatek k této smlouvě nebo novou smlouvu tak, 

aby byly vytýkané vady odstraněny, případně, že na pokyn katastrálního úřadu do 15 dnů tuto 

smlouvu či návrh na vklad náležitě doplní. 
  

XIII. 
  
 Veškeré písemnosti zasílané účastníky smlouvy navzájem v souvislosti s touto smlouvou 
darovací je nutné zasílat doporučenou poštou na adresy účastníků smlouvy uvedených 
v záhlaví této smlouvy darovací (nebudou-li doručeny osobně). 
 

XIV. 
 

 Účastníci smlouvy zmocňují tímto JUDr. Ladislavu Lebedovou, advokátku, AK Ledeč 

nad Sázavou, Koželská 205, aby je zastupovala v řízení před katastrálním úřadem dle této 

smlouvy, a to v celém rozsahu. Zejména ji zmocňují k podávání, zpětvzetí a k opravám 

návrhů a žádostí, k podávání a zpětvzetí opravných prostředků a přijímání všech písemností, 

a to i od účastníků smlouvy. Advokátka toto zmocnění přijímá. Účastníci smlouvy berou na 

vědomí, že zmocněná advokátka je oprávněna si ustanovit za sebe zástupce. Dárce dále 

prohlašuje, že je mu známo, že odměna za toto zastoupení spolu s hotovými výlohami a 

náhradou za ztrátu času náleží advokátce podle advokátního tarifu a je povinna ji zaplatit, 

kdykoliv jí bude vyúčtována a náklady právního zastoupení bude přiměřeně zálohovat a 

vyúčtovanou odměnu uhradí do 15 dnů od doručení vyúčtování.  

 



 6 

Advokátka se jakožto správce osobních údajů, které jí byly a/nebo budou na základě 

této smlouvy účastníky smlouvy poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat 

v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) 

a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES. Účastníci smlouvy potvrzují, že informace související se 

zpracováním osobních údajů jim byly advokátkou předány před uzavřením této smlouvy.  

 

U účastníků smlouvy byla provedena identifikace dle platných úředních průkazů a 

všechny tyto osoby podpisem této smlouvy stvrzují, že byly poučeny, že jejich osobní údaje 

budou zpracovávány pro účely této smlouvy.   
 

XV. 
 

 Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, že obsahu smlouvy dobře porozuměli a o jejím obsahu se dohodli tak, aby ani 
v budoucnu mezi nimi nedocházelo k neshodám. 
 

XVI. 
 
  Tato smlouva byla sepsána JUDr. Ladislavou Lebedovou, advokátkou, se sídlem 
v Ledči nad Sázavou, Koželská 205, PSČ 584 01. 
 
 Na doklad souhlasu s jejím obsahem ji účastníci smlouvy po přečtení podepsali. 
 
V Hněvkovicích dne  
 
 
 
 
 
 
..................................................................   
Lesní družstvo obcí Ledeč nad Sázavou  
 jednající předsedou představenstva  
 Obcí Hulice, zastoupenou   
  zmocněným zástupcem  
 Ing. Pavlem Holakovským  
   

 

 

 

………………......………….          ...............................................

 Město Světlá nad Sázavou       Město Zruč nad Sázavou 

 Ing. František Aubrecht       Mgr. Martin Hujer 

 starosta       starosta 

 

 

 

………………......………….          ............................................... 

 Obec Bernartice       Obec Buřenice 

 Jitka Smítková       Jiří Růžek 

 starostka       starosta 



 7 

V Hněvkovicích dne  

 

 

 

………………......………….          ............................................... 

 Obec Dolní Kralovice       Obec Dolní Město 

 Ing. Petr Košťál       Pavel Chlád 

 starosta       starosta 

 

 

 

………………......………….          ............................................... 

 Obec Dolní Pohleď       Obec Hněvkovice 

 Marie Walterová       Mgr. Lenka Skalová 

 starostka       starostka 

 

 

 

………………......………….          ............................................... 

 Obec Horka II       Obec Hulice 

 Simona Vacíková       Martin Kapek   

 starostka       starosta 

 

 

 

………………......………….          ............................................... 

 Obec Kamenná Lhota       Obec Kouty 

 Josef Smejkal       Michal Štěpánek 

 starosta       starosta 

 

 

 

………………......………….          ............................................... 

 Obec Kožlí       Obec Loket 

 Václav Husák       Vladimír Vacek 

 starosta       starosta 

 

 

 

………………......………….          ............................................... 

 Obec Řečice       Obec Šetějovice 

 Stanislav Adamec       Milan Jelínek 

 starosta       starosta 

 

 

 

………………......………….           

 Obec Vlastějovice 

 Jiří Lapáček 

 starosta  

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


